
 
Herausgeber: Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

 
Bezug: 

 
Stadt Hürth 
Der Bürgermeister 
Rathaus 
50351 Hürth  

 
Jahres-Abo 25,00 €  inkl. Porto  
Einzelpreis 1,00 € inkl. Porto 
Kündigung des Bezugs: 
Nur für das folgende Jahr bis zum 30.11. 

 
Für Selbstabholer liegt das 
Amtsblatt kostenlos im Rathaus, 
Friedrich-Ebert-Str. 40, aus.  

 

 

Amtsblatt 
 
 
 
4. Jahrgang Ausgabetag 30.09.2011 Nummer: 38 
  
  
 Inhaltsverzeichnis 

 
Seite/n 

78. Bekanntmachung zur Bürgerinformationsveranstaltung 
„Parkraumkonzept Krankenhaus“ zur Parksituation im 
Bereich der medizinischen Einrichtungen und 
angrenzender Wohngebiete in Hürth-Hermülheim 
 

208 

79. Ordnungsbehördliche Verordnung vom 29.09.2011 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen an 
Sonntagen 
 

209 

   
   



- 208 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

Bekanntmachung 
 
 

Bekanntmachung 
 

Bürgerinformationsveranstaltung 
„Parkraumkonzept Krankenhaus“ 

zur Parksituation im Bereich der medizinischen Einrichtungen und 
angrenzender Wohngebiete in Hürth-Hermülheim 

 
Die Stadtverwaltung Hürth hat sich mit der Parkraumproblematik im Bereich von Pro 
medik Hürth, Sana-Krankenhaus Hürth, Dialyse Hürth, Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis und Caritas-Seniorenzentrum Hürth St. Anna ( Anna-Haus) befasst. Es 
wurde eine Parkraumerhebung durchgeführt und ein Parkraumkonzept für den 
Bereich zwischen Reifferscheidstraße, Horbeller Straße, Krankenhausstraße und  
Rosellstraße entwickelt. 
 
Die Ergebnisse der Parkraumuntersuchung sowie Vorschläge der Verwaltung sind 
dem Ausschuss für Planung und Umwelt am 13.09.2011 vorgestellt worden. Der 
Ausschuss hat den Beschluss gefasst, das Parkraumkonzept den Bürgern in einer 
Bürgerinformationsveranstaltung vorzustellen.   
 
Die Veranstaltung findet statt am  
 

Mittwoch, 5. Oktober 2011, um 18.00 Uhr 
in der Aula des Ernst-Mach-Gymnasiums 

Bonnstraße 64-66 
 in Hürth-Hermülheim 

 
Weitere Informationen zu der Veranstaltung können erfragt werden bei  
Frau Maier, Amt für Planung, Vermessung und Umwelt der Stadt Hürth,  
Tel.: 0 22 33 / 53 – 427. Die Unterlagen zur Planung sind auch im Internet unter 
http://www.huerth.de/rathaus/aktuelles/buergerbeteiligung/index.php einzusehen. 
Anregungen und Bedenken zum Parkraumkonzept können bis zum 17.10.2011 
abgegeben werden. Diese sind an das Amt für Planung, Vermessung und Umwelt 
der Stadt Hürth, Postfach, 50351 Hürth zu richten. 
 
Hürth, den 26.09.2011 
 
Der Bürgermeister 
In Vertretung 
 
gez. Dipl.-Ing. Franzen 
Technischer Beigeordneter 



- 209 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

Bekanntmachung 
 
 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung vom 29.09.2011 über das 
Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen 

 
 
Aufgrund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16.11.2006  (GV.NRW. Seite 516) in der 
zurzeit geltenden Fassung, hat der Rat der Stadt Hürth in seiner Sitzung am 
27.09.2011 folgende Verordnung erlassen:  
 
 

§ 1 
 
(1) Die Verkaufsstellen im Einkaufszentrum Hürth-Park und des Bauhauses, 
Luxemburger Straße 223-225, dürfen am Sonntag, den 08.01.2012, Sonntag, den 
01.04.2012, Sonntag, den 04.11.2012 und Sonntag, den 30.12.2012  in der Zeit von 
13:00 bis 18:00 Uhr geöffnet sein.  

     
(2) Die Verkaufsstelle der Firma Dansk Design darf am Sonntag den 08.01.2012 und 
Sonntag, den 04.11.2012 in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöffnet sein.  
 
 

§ 2 
  
Diese Verordnung tritt zum 01.01.2012 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des  
31.12.2012 außer Kraft. 
  
 
Die vorstehende ordnungsbehördliche Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Hürth, 29.09.2011 
 
Stadt Hürth 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 
 
 
Walther Boecker 
Bürgermeister 
 
 
 
 


